
▲トライアングル 
（育友会 本部だより） 

VOL.90 

2022 年７月４日  

 緑ヶ丘中学校 育友会の皆様  

           発行責任者             

育友会会長 長府谷 大地 

  

 

 

 

緑ヶ丘中学校 育友会会長・副会長・文体会長より挨拶 

 

＝ 育友会会長 ＝  

平素は、育友会活動に多大なるご理解とご協力を賜わり、心より

お礼申し上げます。 

今年度、育友会会長を務めさせていただきます、長府谷大地（ち

ょうふたにだいち）と申します。 

 

さて、今なお続くコロナ禍でまだまだ我慢を強いられております

が、そんな制限のある中でも順応し、何ができるかを考えながら

日々成長していく我が子たちの姿を見て、とても頼もしく感じてお

ります。 

先生方におかれましても、制限のある中で子どもたちに最大限の学びの場をご準備していただけている事に感

謝しております。 

私自身、この様な形で母校と関わりを持つとは思いもしませんでしたが、自身も学ばせていただいた学校に感

謝の気持ちを返せる場と捉え、学校·地域·保護者の皆様のお力添えを賜りながら、子どもたちにとってより良

い環境作りが出来ればと考えております。 

この 1年間、微力ではございますが精一杯努めさせていただきますので、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

＝ 育友会       



＝ 育友会副会長 ＝ 

 

平素は、育友会活動に多大なるご理解とご協力を賜わり、心より

お礼申し上げます。  

今年度、育友会副会長を務めさせていただきます、柳田沙織（や

なぎださおり）と申します。コロナ禍で入学した３年生が卒業の年

度を迎え、先生方、生徒共に戸惑いながらも協力し、過ごした中学

生活に伴走できたこと、保護者として感謝の気持ちでいっぱいです。

現在もなお制限があるなか、先生方には十分な配慮をいただきなが

ら、子どもたちに学びの場を惜しみなく提供していただけているこ

とに感謝いたします。 

１年間ではありますが、保護者・地域・学校がより良い関係を築けるよう努めてまいりますので、お力添えの

ほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 ****************************************************************************************************************   

 

＝ 文体会長 ＝  

 

平素より、本校育友会活動にご理解とご協力をいただき、誠にあ

りがとうございます。 

今年度、文化体育後援会会長を務めさせていただくことになりま

した 、山口奈巳（やまぐちなみ）と申します。 

初めての大役の為、至らぬ点も多く、ご迷惑をお掛けすることも

あるかと思いますが、子どもたちの為に、育友会の皆様と共に頑張

っていきたいと思っておりますのでよろしくお願いいたします。 

さて、新年度もコロナウイルス感染症収束の兆しが見えず、様々

な制約がある中でのスタートとなりました。 

コロナ禍で始まった娘の中学校生活も、早いもので残すところ後

１年となり、入学当初は、自宅でのオンライン授業、部活動の停止など、不安な日々を送っておりましたが、生

活様式も変わり多少の不安もありながら、改めて学校へ登校できる事の喜び、友人や先生方に会える事の嬉しさ、

仲間と部活動をする事の楽しさを実感し、日々充実した中学校生活を送らせていただいております。 

これも、日々変化する状況にご対応してくださる先生方や保護者の皆様方、地域の方々の、並々ならぬご尽力

のお陰だと深く感謝いたします。 

今年の体育祭、文化祭につきましては、コロナ感染者数の状況を見ながらにはなりますが、開催の折には、子

どもたちの安全を第一に考え、少しでも中学校生活の大切な思い出となるよう役員の皆様や先生方と共に精一杯

務めさせていただきますのでよろしくお願いいたします。 

 

 

 



   ◆保護者の皆様へ◆ 

育友会費の減額について 

昨今のコロナ禍におきまして、育友会活動も縮小せざるを得なかった為、本年度につきましては下記理由 

にて限定的に育友会費減額の特別対応とさせていただきます。 

 

減額理由 

令和３年度はコロナの影響により育友会活動のほとんどが中止や規模を縮小しての開催となりました。そのた

め、予算を繰り越したことにより、令和４年度育友会活動費の徴収を減額いたします。 

（育友会規約第 5 条(2)による） 

 

なお、来年度以降につきましては、情勢も踏まえ学校側と協議·検討とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

令和４年度育友会・文化体育後援会総会の報告 

本年度は育友会総会が書面決議で行われました。 

５月１５日（日）、緑ヶ丘中学校の令和４年度育友会・文化体育後援会総会が書面審議により行われま 

した。 

育友会 会員数 ５０４名、うち家庭数 ４７１名、教員数 33 名 

書面表決書または委任状提出数 4１２枚、うち書面表決書 1２３枚、委任状 2８７枚、反対票 ２枚、 

無効票 ２枚 

 規約第１６条により書面表決書および委任状提出数が会員の 5分の１以上となりますので本会が成立と 

なり、全ての審議について承認されました。 

 

今年度も、総会時に役員の交代が出来ませんでした。それに伴い後日、専門部・地区 役職決定会議にて 

役員の交代と引き継ぎをいたしました。 

 

令和３年度の役員の皆様、お疲れさまでした。1年間ありがとうございました。 

保護者の皆様におかれましては、引き続き育友会活動へのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 



 

令和 4 年度本部役員紹介 

 

 

 

 

  一年間よろしくお願いいたします 

 

会長        長府谷 大地 

副会長       柳田  沙織 

文体会長      山口  奈巳 

書記        稲垣  倫子 

書記        加藤  弥恵 

書記        宅島  千尋 

会計        友岡  清一 

地・指       橋本  亮太 

地・指       原田  有子 

市Ｐ本部      正田  優子 

市Ｐ        根來  光将 

市Ｐ        山崎  公生 

文体副会長／書記  北山   麻美 

文体会計      大原   麻代 


